Portaria nº 13.194 de 23 de abril de 2025.

Dispõe sobre a nomeação e posse de membro do Conselho Tutelar do Município de Cordeirópolis, conforme especifica.

<u>Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad</u> - Prefeita Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que lhe faculta o artigo 81, XIX da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC e demais disposições aplicáveis; e,

<u>Considerando</u> o disposto no Decreto nº 6.806, de 10.01.2024, que dispõe sobre a constituição e posse dos membros do Conselho Tutelar do Município de Cordeirópolis, conforme especifica, com posterior alteração; e,

<u>Considerando</u> o disposto no Memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração.

Resolve

<u>Art. 1º</u> - Fica a contar de 23 de abril de 2025, nomeada Carina Guarasemin, portadora do RG nº 16.886.179-3, eleita no pleito eleitoral ocorrido no dia 1º de outubro de 2023, como suplente, para tomar posse como membro do Conselho Tutelar do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no período de 1º.04.2025 a 09.01.2028, em substituição a Sra. Erika Ramos da Silva Buoro (Vide Portaria nº 13.185, de 17.04.2025).

<u>Art. 2º</u> – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 23 de abril de 2025, 127 do Distrito e 78 do Município

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad Prefeita Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 23 de abril de 2025.

Mayara Rampo Secretária Municipal de Justiça e Cidadania

Endereço: Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro, Cordeirópolis - SP, 13490-004 Telefone: (19) 3556-9900 Site: www.cordeiropolis.sp.gov.br/ CNPJ: 44.660.272/0001-93